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násilným vztažením ruky pří za

tykáni zprotivil ozval prý se
něm bývalý vojín Byv dne 31

srpna t r před trestní soud 1

Chrudimi postaven doznal hrdi
své činy a byl tedy uznán vinným
zločinem veřejného násilí a od
souzen k těžkému žaláK načas
15 měsíců patřičně zostřenému

Vojenský dtfraudant Drotda t

jenoz zatčeni v fjpavě isme se
zmínili 'dopraven byl do garni-sonníh- o

vězení ve Vídni Tomáš
Drozda narozený roku 184a dal
se roku 1861 dobrovolně odvésti
k 67 pěšímu pluku a stal se roku

1864 šikovatelem a 12 května
1866 jmenován byl poručíkem

prodělal roku tohoto válku s Pru-

skem Plukovní pokladně odcizil
celkem 12699 00 kr- - byl ve
své nepřítomnosti odsouzet k u

těžkému žaláři který si

nyní odpyká Někteří jeho věři-

telé kteří zvěděli o jeho zatčení z

novin přihlásili se nyní se svými

pohledávkami jež jim při útěku

před 31 roky opomenul vyrovnali

protože dověděli se že zatčený
bývalý poručík má v Anglii jmění

Porota umělců francouzských
na světové výstavě pařížské udě
lila Muchovi "grand prix" vel
kou cenu za jeho plakáty pan-neau- x

dekorativní litografické
práce a j Jest to jediná "'velká
cena která byla udělena české
mu umění' Zajímavé je též že
kromě této ceny byla našemu slav
nému krajanu udělena ještě bron-

zový medaille za vystavenou so-

šku že byl tudíž třikráte vyzna
menán: za cyklus íllustrací "Otče
náš za plakáty a dekorativní
panneaux a konečně jako sochař
Alfons Mucha jenž bral nejživější
podii na všech česko-francou-

ských přátelských manifestacích
Paříži a ve svém atelieru pořá

dal umělecké slavnosti českým
hostům zejména delegaci města

Prehy zotavuje se nyní po krátké
a dosti povážlivé chorobě hrtanu
a na podzim snad přijde si odpo-
činout! do své vlasti moravské

Zemský soud vídeňský ve věcech

trestních požádal nedávno měst-

skou radu v Pelhřimově by mu

poslala vysvědčení o mravech ja-

kéhosi občana obviněného z

veličenstva který jest pří-

slušný do Pelhřimova Připiš
zemského soudu byl však vrácen
s listem který přeložen zpět do

němčiny zní: Vrací se' c k zem-

skému soudu s podotknutím Že

obecní zastupitelstvo král města

Pelhřimova ve schůzi dne 16

listopadu 1899 se usneslo že ně-

meckých přípisů nebude přijímati
dotud " dokud nebude odčiněna
urážka spáchaná na českém náro-

dě zrušením jazykových výnosů
V Šatavy na Šumavě událo se

kruté neštěstí jemuž za oběť padl
život mladé dívky desítileté dce-

rušky revírníka Kithiera Dívka

1a s jinými jeste aetmi nraia si v

poli kde jak již zvykem na ven-

ku rozdělaly si oheň Vzdor
varování jisté učitelky která ná-

hodou přítomna byla přiblížila
se dcerka pana Kithiera tak blízko
k ohni že se na ní vzňaly šaty
Dívka utrpěla tak těžkých popá-
lenin po celém těle že brzo na to
skonala

Neodvážíte se žádného risku

koupfte-l- i Chamberlain's Colic
Cholera and Diarrhoea Remedv

Všichni lékárníci vrátí vám peníze
nebudete-l- i spokojen po jeho po-

užití Všude se doznává že jest
to nejúspěšnější lék proti nemo-

cím střevním a jedinkým kterýž
nikdy nechybí Jest příjemným
bezpečným a spolehlivým

Stalo se v lékárně '

"Jednoho dne minulé zimy dá
ma jedna pfiSla do mé lékárny a

tázala se po léku proti kašli kte-

rýž na skladě jsem neměl praví
p C R Grandin oblíbený lékár
ník z Ontario Si Y VCyl zkla-

mána a tázala se který jiný lék

proti kašli odporučiti bych ji
mohl Odvětil jsem Že směle

odporučili mohu Chamberlain's
Cough Rcrncdy a Že může si vzíti a
lahvičku téhož a po zkušení téhož

kdyby neshledala ho býti takým
jak tvrzeno by přinesla lahvičku

zpět a že peníze ji vrátím Za
den neb dva dáma ta přišla zase

průvodu přítelky kteráž lék

proti kašli potřebovala a odporu-čoval- a

ji by si láhev Chamberlain's
Cough Remedy koupila Pova-

žuji to za velice dobré odporučení
pro lék ten" Lék tento těší se
velké oblibě a velkému prodeji
hlavně bsobním odporučováním
těch kteří užíváním jeho byli ai

'Na prodej u všech lékár-

níků

Náhradka za uhlí

Znané pozornosti věnováno uvazování
Mtkj co ciniti bude lidstvo ai uhlí ae

vvcerpaf Vyčerpaní Jeho nebude řiniti
lidného rozdílu nalezeny chemické
sloučeniny jet jsou levnější a lepíí No-

vé století sezná mnoho zmén avak lest
jeden dobrodinec lidstva kterfi i díle
státi bude pevně Jako pyramidy a to jest
Hostetten Blumách Bitters Jest lékem
proti viem nemocím žaludečním Nikdo
nenaleznul cehotapMho proti neaáSivno-st- i

zacpe spatnému trávení zlocnatosti
aemocfm ledvin jater ne Jest Bitters
Jisté ji zkoste a přesvědčíte s o tom ie

to lék k poaiinénf vašeho žaludku
navracen! chuti k Jídlu

pro svůj soucit byl těchto dnů od

guzen ku poicute 300 lir a na
dobu jednoho roku prohlášen za

neschopna zastávati úřad veřejný
Rozumí se Že starosta Bergamini
se z tohoto podivuhodného roz
sudku odvolal Ve druhé stolici
bude- - jej hájiti poslanec profesor
ťern
Kara Kurt černý Pavouk Roské

časopisy přinášejí znepokojivé
zprávy o hojném vyskytování 'se

velmi jedovatého černého pavou
ka jejž Kirgizové nazývají "Kara
Kurt" Škodlivé toto zvíře v po
sledních letech se v kirgizské ste

pi znacne rozmnožilo takže na

každý čtvereční metr stepi přijde
nejméně jeden pavouk Kousnu-
tím tohoto jedovatého pavouka
zahynulo 97—98 procent kousnu

tých velbloudů a 7—8 procent
kousnutých lidí Pavouk tento

jest Kalmykúm a Kirgizům již
dávno znám a vypravují o jeho jej
dovatosti báječné historie Ko
snutí pavouka jest pro velblouda
takřka bez výjimky smrtelné kdež
to ovce pavouka beze všech zlých
následků požírají U člověka se

objeví na kousnutém místě malý
nádor z něhož kane krev a silný
zánět kůže Pokousaný zachvá-

cený horečkou cítí tíseH v prsou
závrať silné pálení rány a pozbý-
vá prvního dne vědomí Jakožto
obyčejného léku užívají Kalmyko-v- é

silné polévky ze skoDovéhro
asa jakož i silné kořalky s roz

puštěným máslem Nastane-l- i sil-- i
né dávení jest pacient zachráněn
po třech neb čtyřech dnech nabude

opět vědomí a cítí značnou tfleyu
Na podzim klade pavouk několik

vajec a hyne Kalmykové tvrdí
že vylíhlá nláďata ještě v kokonu
se navzájem požírajítak že zbude

jediné zvíře' Proto také dali rnu
meno "černý vdovec" Naštěstí
neobjevuje se tato pohroma kaž-

doročně stejnou měrou nýbrž
zvláště jen v letech značně suchých
a horkých '

Ohavný zlořin objeven jak ozna-

muje madridský 'LiberaPzCartha-gen- y

v lázeHském místě Los Nie-to-s

— Uspořádána tam dětská
slavnost jíž se účastnili všichni
lázeňští hosté Aby slavnosti do-

dáno bylo zvláštního půvabu zří-

zeno na pobřeží nad vodou roz-

sáhlé podium Právě když se děti

bavily tancem a oddávaly se hluč-

nému veselí probořila se značná
část podia Přes 150 'osob vět
šinou dětí spadlo do vody avšak
na štěstí byla v těchto místech
voda tak mělká že veškervé osoby
v krátké době mohly býti zachrá

něny Počet raněných jest prý
velmi značný avšak rány nejsou
nebezpečné Když později podium
ohledáváno vyšlo ua jevu

' že

šrouby a skohy jež sloužily ku

připevnění trámů byly zloSinnou

rukou odstraněny Když po ne-

hodě chtěli telefonovali do Cartha-gen-y

a La 'Union shledáno že

dráty byly přeřezány patrni v

úmyslu aby znemožněno bylo
rychlé povolání lékařské pomoci
jež by bývala nutná Rozumí se

v Los Nietos panuje ohromné roz-

horlení vůči zločinným původcům
tohoto ďábelského plánu Soudní

vyšetřování bylo zahájeno Něko-

lik podezřelých osob jíž jen s

největším namáháním byly chrá-

něny před hněvem rozezleného
lidu bylo zatčeno s

Katarrh nemůže býti vyléčen
místními aplikacemi poněvadi tyto nemohou
dOHAhnouti s'dla neduhu Katarrh jnst krevní
neb souBtavnl neduh ak vyléčení Jeho zapo-
třebí Jest Jék Ď vnitřních Halí 'a KaUtrh Oure
užíván vnitřní p&sobi přímo na krev a slizna--
MDiany uails Katarrú Oure není lékem
mastlčkářskVrn Bvl uředeDaán ledním s nnl
lepSich lékařó v této zemiI pó mnoho let a Jeat
dosud pravidelně předpisován Skládá ae
nejlepi ileh aíllvek Jel Jsou tnámy flimln m

neJlepAíi I prostřed k V krevilitlclml a účinku
je přímo naslicnaté blány Dokonalá kombl- -

nace dvou tíctato přísad Jest příčinou tak
zázraÍDch výsledků v léčeni katarrhu Zaíle- -
te al o dosvědčení

F J OHENBT CO majitel TOLBDO O
Na prodej u lékárníka za 7So

Hall'8 Family pilulky Jaou nejleplí

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkt rolnických Ti
kdož kpupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhá pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pcleníkovy komisař Badson Wla

G H McRae

pro A O P A St řuL Mino

Ikdyi všechny prostředky ne-

vedly k cíli Pain Expeller pomů-
že Tentýž representuje výkvět
moderní vědy a zkušenosti proti
reumatismu neuralgii bolestem
kříži a na straně Proti bole-

stem prsou a ve svalech není na
světě nic lepšího Toliko 25c a

50c za láhev

Dramatický řásnit jenž odsuzu

je svoje dílo jenžv prosí časopisy
aby dále o něm nemluvily a vyzý-
vá ředitele aby jej škrtnul z re

pertoiru jest zajisté zjev v letopi
šech divadla dosud nebývalý
přece se tak stalo a sice v Athé
nách Řecký dramatik jenž již
dvěma nebo třemi kusy na athén
ském jevišti byl dosáhl úspěchu
sepsal před nějakou dobou tříak- -

tový kus: "Vzkříšení Lazara"
Kus byl schválen čtenářským ko
mitétem divadla a obecenstvo při'
jalo jej s pochvalou Avšak kte
rak Athénané užasli když druhého
dne ráno v časopise "Neologos"
nalezli dlouhý článek v němž bá-

sník neobyčejně přísně strhal
vlastní svůj kůs "Ne" praví 1

tomto článku "sklamal jsem se
není to co jsem chtěl Kus mohl
se líbit čtenářskému komitétu t

obecenstvu ale jest špatný na

prosto bezcenný " A pak uvádí

příklady z historie evropského di
vadla zejména francouzského aby
dokázal že již mnohá dramatická
díla jež neměla nijaké ceny byla
obecenstvem při prvním provozo-
vání příznivě přijata a jiné kusy
značné ceny považovány za špat
né

Ze sv Heleny Zpravodaj pa
řížského "Journalu'' jenž byl vy
slán na ostrov sv Heleny ozna-

muje: Hrob Napoleonův neměl

ještě nikdy tolik navštěvovatelů

jako nyaí a jest tragicKé a pohnu- -

thvé zároveň vidíme-l- i putovati
všecky ty staré burské bojovníky
(mluvím o těch kdož jsou zajatci
na čestné slovo) všecky ty prosté
muže většinou nevědomé ale plné
důvěry plné nadšení plné naděje
takřka instinktivně k místu kde

odpočívá slavný vojevůdce Dluž
no ostatně doložit že též oni Bu-rov- é

kteří nejsou zajatci na čestné
slovo předce občas mohou pod-niknou- ti

vycházky po ostrově a
sice pod vedením svých aůstojní-k- ů

kteří jsou zodpovědní za to že

jich mužstvo o půl šesté hodině

odpolední se vrátí do tábora Vši-

chni pak ubírají se jakmile mají
na několik hodin prázdno do pří-

větivého údolí kdež se nalézá bý-

valý hrobsetrvajíce tu po dlouhou
dobu v tichém hovoru osvěžujíce
se občas ledově studenou vodou

plynoucí z pramene kde císař ča-

sto hasil svoji žízeň Hrob nalézá
se pod dozorem nynějšího strážce
svého v dobrém stavu a okolní
živé ploty udržuje jeden z bílých

obyvatelů ostrova jenž bývalý
hrob již po více než pět let opa-

truje v dobrém stavu Také
Longwood old house kde císař v

době svého vyhnanství žil a ze

mřel nalczá se v dobrém stavu
Také tam přicházejí četní navštč- -

vovatelé ale ne tak četní jako oni

kdož navštěvují hrob císařův

Longwood new house jenž byl
stavěn aby bjl obydlím slavnému

zajatci ale nebyl ještě úplně ho-

tov když zemřel jest nyní oby-
dlím lorda a lady Bathurstových
Lord Bathurst jest plukovník-ve-lit- el

4 praporu milice gloucester-sk- é

as 700 mužů silnéhojenž sem

byl vyslán aby střežil zajaté
Bury

Velkoiávodů v Nimecku jež za-

městnávají více než 1000 dělníků

jest 299 s úhrnným počtem za-

městnaných 562628 Největší
jest Kruppův závod v Essenách se

44087 dělníky po něm následuje
hambursko-americk- á plavebníspo-lečnos- t

s 8145 dělníky na zemi a

6498 ha moři třetí závod jest
akciová strojní společnost ve Ště-

tině "Vulcan" se 7208 dělníky 1

%
K otásce nedostatku paliva Jak

známoobrátila se v poslední době

značněji pozornost k rašeliništím

jež jsou s to v Četných případech
nahraditi uhlí V Americe uve-

dena do obchodu rašelina lisova-

ná nejnověji zakládají se podni-

ky ku vyrábění rašelinového kok-

su První podobný podnik zařízen

byl v Oldenburku v Německu V

Rusku kdež jsou obrovské rašeli-ništěuja- la

se vláda této myšlenky
zakládá v okolí stanice Redkina

dráhy nikolajevské rozsáhlé zá-

vody na výrobu koksu z rašeliny
Ministr železniční Chilkov byl a

přítomen zakládání podniku a

upozornil zvláště že se novým
podnikem dostane dráhám levné-

ho topiva Při koksování rašeli-

ny jehož náklad se páčí asi na %

kopejky za t kg docílí se vedlej-
ších výrobků jež náklad tento
úplně uhradí zvláště smoly a ani-

linové a antracenové barvy
koks prý úplně vyhovuje

všem požadavkům

Podivný disciplinární trest V
obci Bráni oznámeno bylo onehdy
starostovi Costandu Bergaminimu
jenž jest svým zaměstnáním inže-

nýr že dví dítky kradly jablka
Obeslal k sobě oba malé zločince M

pokáral je a udělil jim výstrahu
Avšak státnímu zástupitelstvu ne-

zdálo se to býti v pořádku že sta-
rosta neposlal oba hochy do kri-

minálu aby se tam vycvikovali na
dokonalé zloděje a podalo žalobu v
na starostu jenž podle některého

paragrafu italského trestního
mil odevzdati oba hochy

Tich ohromná

Kdyby Némecko vedlo
nedovedlo by

Žádný člověk který neseznal

ohromnou lidnatost Cíny z vlastní

zkušeoosti nedovede si ucinm

pojem o tčch davech 1'dstvi he

mzicino se v Krajicn noy sKoro

jako včely v úle

I částě věnovaná rolnictvu jsou
tak odyvately přeplněny tak jako
tenementnf domy velkých ameri-

ckých měst ku př New Yorku

Chicaga Buffalo atd

Kdyby Čífiané nebyli zbabělci

tu již ohromnou svou číselnou

přesilou byli by mohli rozdrtit
malou armádu Spoienců která
nedávno pronikla do srdce Číny
do Pekingu

Domýšlivý císař Německa Vi
lém který chce ve válce s Čínou

pokračovat vzdor ostatním velmo

dm možná že za nedlouho sezná
ku svému nepříjemnému překva-

pení že vzal na sebe větší úkol
nežli bude moci vykonat Kdyby

obyvatelstvo Cíny dohnané k to
mu náboženským svým fanati
trnem který účinkuje nejmocněji
na tyto hordy pozvédlo se v celé

své obrovské síle a %likosti tu by
umačkati mohlo německé vojsko
vzdor svým nedostatečným zbra

ním

Počet oljyvatetstva Číny nespo
čívá na důkladné statistice jako
ku př u nás v Americe aneb v

jiných civilisováných zemích ale

odhadován jest pouze přibližně
císařskými úřadaíky čínskými a

tento daleko jest pozadu za sku-

tečným počtem obyvatelstva

O lidnatosti Číny můžeme si

aspoň poněkud učiniti ponětí dle
tohoto' obrazu vylíčeného nám

znamenitým cestovatelem Archi-balde-

Littlem který takto popi

suje jeden z krajů čínských a sice

Sečuan '

Tento jest jednou z vnitřních

prdvincií čínských a oblasť jeho
rozkládá se as 600 mil od výcho-

du k západu a as 400 mil od se-

veru k jihu Kraj jest pahorko-vit- ý

k rolnictví nanejvýš nepří-hoďn- ý

ale vzdor tomu obyvatel-
stvo zde' živí se pouze vzdělává-

ním půdy jejíž každá píď jest
pilnými Číňany upotřebena takže
Mr Little když cestoval Seču-ane- m

nemohl nalézt kousek prázd-

né půdy pro svůj stan a musel

platit náhradu majitelům chtčl-l- i

si jej někde k přenocování posta
vit!

I ty nejvyŠší vrcholky skalní
' ČÍSan dovede využitkovati

'

"Jednoho rána' vypravuje Ar

chibald Little "přidal se k naší
malé výpravé chlapec as desetiletý
úplni nahý až na kousek plátnt
ovázaného kol boků Když schylo-
valo se již k noci tu tázal jsem se

ho kam vlastně jde

"Do Su Low nosit uhlí" od

pověděl
"Ale vždyť jsi ještě k tak těžké

práci příliš mlád''
"Oh" odpověděl hoch "já

mohu odnést patnáct košíků denně
a vydělám si 17 kéž" (Asi 1%

' 'centů)
"A jedl jsi dnes už?"

"Ne ale já nejsem hladov"
"PováŽíme-l- i že jsme do Su

Low měli jsště asi 30 mil a to

bídné cesty vedoucí přes hory tu

si teprve dovedeme učinit před-

stavu o morální kuráží a síle toho-

to hocha" dokládá Mr Little
Vzdor chudobě o níž my ne-

můžeme si učiniti aui ponětí vzdor

děsným vnitřním nepořádkům
přelidnění hladomoru a živelním

' neštěstím v nichž přišlo miliony
lidu' o život tu obyvatelstvo Číny

rozplodBuje se úžasnou měrou a

roste do set milionů

Hlavní příčina toho vězí ovšem

v přání každé rodiny mít co nej
více dětí a tes otce ieaz můc
pochlubit! se nejvíce potomkyjest
nejpyšnijší
Všechna bída pozbývá pro Čí

Baňa své hrůzy může-l- i jen vy
chovali dosti dětí aby mohli vzý
vali líuddhu a zachovat! jeho rod

budoucnosti
Ptái-l- i se Číňana jak dlouho

Žije na půdě jím zaujaté tu odpo-

ví ti "800 -- 1000 roků" Čímž

chce naznačiti že rod jeho Žije

již tak dlouho na tom kousku ze-

mě a Živí se z něho

Když smrt zachvátila jeho vlast-

ní děti tu přijme cizé děti za

vlastní aneb děti svých příbuz-

ných aby rod jeho zachován byl

pro příští věky Někdy hlavní
zámožní ČÍBané pronajmou si í

ženy svých sousedů o jichž plod-

nosti jsou přesvědčeni na jeden a

neb dva roky aby potomstvo své

rozmnožili Prostředek tento bude
se nám Evropanům zdát skoro

pravdě nepodobným a přec se ho

zhusta uifvá že

Ve Čtrnáctém století Černý mor
zachvátil Miliony a miliony oby--

válku padesát lot s Čínou

vyhladit Asiaty

vatelo Cíny a za nedlouho ztráty
tyto byly nahrazeny novým poko- -

lenim
i Kdyby se nSkdo opovážil ubil

zíti v Cíne dítěti tu zaplatí to

svým životem Fanatismus Bo

xerQ již v poslední dobž povstali
proti Evropanům byl nejvíce
vzbuzen obrazy znázorňujícími
křesťany jak malým dětem vylu
pují oči které — dle domněnky
nevědomého čínského lidu — prý

potřebují Evropané pro své

léky(l)
-

Vedle těchto obrázků v největší
podnět k vzbuzení nenávisti proti
Evropauům zavdala pověsťod úst
k ústům se šířící že základy k

mostům dráh položeny jsou na

dětských kostích a tento nesmysl

práě zavinil nenávisť čínského
lidu proti dráhám

ČÍSan jest ve vzdělání a ve

svém duševním vývinu pět set let

pozadu za Evropanem a přec měl

by být daleko napřed poněvač
může honosit! se daleko starší
kulturou nežli Evropa a'Amerika

Zápas o kus denního chleba za-

stavil však úplně jeho duševní

vývin

Mezi čínským národem jsou
mužové vysoce nadaní schopní
ale těch jest velmi málo aby
mohli vlivem svým blahodárně

působiti na ohromné ty massy ne-

vědomého lidu a tak čínský lid' v

tupé oddanosti dosud žije a umírá
a jediným ideálem jeho jsou děti
a žaludek

Z ČESKÝCH VLASTÍ

V Rakousku již bylo vydáno na
řízení ministra vnitra jež obsahu
je formuláře oznamovacích lístků
kteréž se vyplní dle stavu 31

prosince 1900 Otázky položeny
skorq tytéž jako při posledním
sčítání a rubrika jazyk "obcovacC
zůstala

Do Nové Vsiu C Kamenice byl
dosazen nový učitel na tamější
obecní školu Toť se ví že uči-

tel jenž způsobilosti nabyl
na školách německých

Však nešťastnou náhodou jmenuje
se nebožák ten Tehlař a mimo to

vypátrali Němci v České Kameni
ci že to rodilý Cech určený k

tomu aby tamější občany pro jich
rZě Ucuiecku-oauionál- ní smýšienj
vytrestal Z počátku nechtěli bo

do školy vůbec pustit když pak
mu ji ale přece jen otevřít museli
usnesu se že školu budou tak
dlouho boykotovat pokud tam

nebude dosazen za učitele Němec

Aby vůbec nemohli býti nuceni o

ikolu tu pečovali resignovali
všichni Členové tamější místní
školní rady na svá místa Škola

byla otevřena avšak obyvatelé té

obce usnesli se na tom dětí svých
k českému učiteli do Školy nepo-
sílali nýbrž opatřili jim vyučová-
ní soukromé Kdyby cos podob-
ného přihodilo se na české škole
užilo by se proti občanstvu nejkraj-nějšíc- h

prostředků

Na táboru hanáckého lidu v

Prostějově dne a září jehož se

zúčastnilo na 30000 osob nebylo
ani jediného četníka Pořadatel
stvo jeho vyžádalo si od politi
ckého úřadu by četníci na námě-

stí kde se pořádal vysláni nebyli
a zaručilo se za pořádek který
také zachován V Čechách kde
také všechny tábory minuly klid-

ně kolísá počet četníků k nim

vysílaných mezi 60 - 80

V nlmecké didinl Strakové na

Lúomyšlsku zakoupila si před ne
dávnem Češka pl Viktorie Buch-telov- á

'
úhledný hostinec v němž

za pomoci dcery Boženy hostin-

skou Živnost provozuje Dne 10

srpna t
'

fv pravé poledne byly
obě tyto obyvatelky hostince vy-

děšeny ohromným lomozem cin-

kotem oken i dopadajícími do

místnosti hameny Vyběhnuvše
ven spatřily jak tamější usedlík a

bývalý propuštěný dozorce ' ná v

drážní stanice J Dworschack stojí
před hostincem a slovy (ovšem

německy pronesenými): "Těm
českým psům vše rozmlátím do
rána musí z hostince být hrobka!"

rozbíjel poslední okna hostince
tak Že v krátké době byla všechna
okna hostince 28 tabulemi roz-

bita Klidni odcházel Dworschack
po vykonaném díle a zvolav spo-

kojeně: "Jsem Němec a jakožto
takový jsem svou povinnost vy-

konali" vstoupil do sousední ně-

mecké krčmy kdež maje za to
Že vykonal dílo opravdu záslužné

o výši zářící kultury německé
svědčící statni pak popíjel jiná
aspoH

'

pohnutka jeho jednání se

zjistiti nedala ježto mu Buditelo
vy ničím 1 nijak neublížily nežli

jsou Češkami Příchodem Če-

tníka byl Dworschack ze svých
vítězných a teutonikých inů tak

Dr E HOLOTTGHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICE na rohu 15 a Howard ul Sueelj'iBlock ílg dveří 110 Telefon 1438

V pistrně k nalezeni od 10 do 11 hodin rine
ud 2 do 4 odpoledne a od 7 do S veíer

Telefon residence 1074

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 'Bee Bnilding"

Od 11 do 12 dopot
Úřad ni hodiny: Od 2 do 5 I „

V neděli od 10 do 12 dopol

Tel v úřadovně 504-- Tel v bytu 1217

Bydlí— Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufman
fl pojišťující jednatel

a veřejný notář °
Zastunuju :ejlepaí pojišťující společnosti

ijrixlnvaa kupuje majetek nemovitý vydává
D'epiavuí lísJiy z Evropy a do Evropy atd

Hřme peníze na nemovitý' majetek

OFFICE: Room 6 K T Life Bniltlins

O D KIPUNQ-E-
roli 13 a F&xziaa

DOuMiuMf a tabučnictf obcM

O D E Scentové a ANNA HKLD lOo doutni--
ky nepředči žádné Jiné v trhu

Kamna lampy plynové lustry nože vi-

dličky a pod nikluji se tak že jsou Jaks
nové Cena přiměřená Mluví se česky

OMAHA PLATINO CO
Telefon 2535 Sm "Bee" budova

I

1207 lionglas oliee

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasoliriovým nechť jsou
jakéhokoliv iména neh vvrnhv

Jediný český-r- &

0 závod oiúvnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Betrooli
SOS So lStJa Street

Telefon 1M7

Zaváděni vody plyna a kanalisace iro-t- f
vidí se levně a dobré -

Státní jednatelství pro jedině wrědca
né Clevelandské pivní pumpy

(á£tvLV

n

©ÍLĚBS®
71 hiskey

distiLled ano
bottled at the

WiuowSprings

Distiller
GUARANTEED --r—

ppll
PURITY

STRENGTH AN0

FLAVOR

K dostání v lékárnách hotelích a v
všech známých obchodech

Svislo ®9Sfea
český právník

Písim t íiili 934 S T Lifi UiA Ciii
' Kdokoliv potřebuje právnické pomoci shle
dá v pann Berkovi právníka skuleného který
dGtifó6tou ikuéeuueti avvjí máse Kvajanam

'

naéim kdykoliv správně poalouáitl 33-- tf

CH KUBÁT
ZaiSciičesat jráTnlt

Plsárna: Barier Block roh fj a
Farnam Číslo pokoje íS

KRUŽÍTKO na zelí
ae lešti duí i Jel vidy ifatanou

V' V" Vl oatré akroulí baH hlávek v

""a""" minutéoh po nélaké praksl tak-
te! Jablka mrkev okurky cibuli brambory
tetkvickn vodnici atd pkni a rychle Ir
ZaJle ae poíton vyplacené ta IL TH saK00

LISHEB BROM ELEH1BT I5D

Ylety pro hledající sobě

doraoTy
i V první a třetí úterý v kvžtnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpSt
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas 'Oklahoma Indián Ter-rito- ry

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- di O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-výcbod- ní roh 14

a Douglas uLt Omaha 70tí

J O řaIi:iFl XFCtiTTtj'&orra p a

1

Pozor Ceši!
Od 24 do 27 zXří budou
snížené ceny na všech
DRÁHÁCH TAK ŽE DO OmA-H- V

VELICE LACINO DOSTATI

SE MŮŽETE PŘI TOM MŮ-

ŽETE SE ZÚČASTNITI#Jf#j(#

Velkého
podzimního
otevření
n zvláštního
výprodeje v

Boston Store
' OMAHA

b V Boston Store naleznete
1 české prodavače v každém

f odboru kteří s radostí vám
S poslouží

i Pánové J L Brandeis &

Sons zvou vás k návštěvě je-

jich obchodu (Boston Store
sev záp roh 16 a Douglas
ul) v době pobytu vašeho v
Omaze jsouce jistými že bud-

e-to k vašemu prospěchu
když nakoupíte u nich vše
čeho zapotřebí máte

Když přijedete do Omahy
shledáte že Boston Store

poskytuje vám výhody jež
nikde jinde nenaleznete —

Ukážeme vám vše co hodno
vidění jest v oboru střížního
zboží Šatstva módního zbo-

ží plášťů obuví koberců a
záclon Shledáte že vyplatí
se vám návštěva našeho ob-

chodu kdykoliv přijedete do
města neboť vždy máme ně-

jaký zvláštní výprodej při
kterémž ušetřiti můžete pe-

něz Dávejte si u nás dosta-
veníčko s vašimi známými
Postaráme se bezplatně o va-

še zavazadla

sít roh 16 a Domzks ni

' jsou silnými a stalými jen kdyl 4
l krev jest cista a silná z
I SKVERTV t
KEVEČISTITEL

rozmnožuje krevní tělíska
vyživuje vlákna čistí a sílí krev

Cena $1-0-

Choroby plie Rýmu Chřipku
'

Katarrh Kaše) i nastuzeni vyléčí

v
SEVERŮV

iBalsám pro Plíce:
OUtktraai nejrychleji kaidy

kafet
25 a BO ct

--
3 4L

Můžete se vyhojiti
Bolesti v zádech tlačení v ialndka

revmatismus vodnatelaosť zácpa
nestra viťlnoať boleni hlavy špatné
moření vše to povstává často x ne-

moci jater a ledvin Čtřte co praví
lidťo

DUM
LiverAod nu i i

Kidney
Trpí! Jsnn drlii čas nemoc! tatrr a ledvin a

'nikdy nscitil Jssm sebe afDii elvy po
mřsica Ta itria četl v valem kalen-

dáři se dra J B McLemns jau-rn- í a ledvioo-i- f

bslssni osvědčil t velmi oiiMčnfra Jiným
mbodl Jsrm se tudiz ie ba zkalím Sotva
Jsrrn vrajtíral d?t láhve mohl Jarní eboditi po
své práci jak obyčejné k ae)věUíra potf

odpomíuji tento Wk tak aby i jiní lidé
aaobli si pomnH poaittim Jpbo

W T aUSSA Wiadow Cliffs Teaa
Dr 1 n KrUmnlv Jatrrnt a Mvinovy"

balaám spfaobil jil mnoho dobra v mé rodiné-Be- v

A Lachaaot St Tlte DrsCapa Hm

Tál Jawral a ledvinový balaám vrleftl ronti
a--n t vodnatrlanati kdyi ji byli 2tyH lékaři
prohlásili ta Beryboiitrlnoa

i r Melnttra Baldwia6a

Vidy BpoMUvf Nikdy aoiklam VII- -

ehai lékárně t arodáaji Vyrábí Jediné
The Dr i H MeUaa Medici aa Co m Lotus

— Předplácejte ae na Pokrok

Západu Pouze Jjioo ro{ně


